2

  Дело № 02-1772/43/2022
ЗАОЧНОЕ  РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

30 ноября 2022 года               г. Евпатория, ул. Горького, д.10/29
Мировой судья судебного участка №43 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория)

Дахневич Е.Д.

при секретаре с/з

Гладчук М.М.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Федерального государственного казенного учреждения «Пограничное управление Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Республике Крым» к Могор Андрею Михайловичу о возмещении ущерба, причиненного незаконной добычей водных биологических ресурсов Российской Федерации,
у с т а н о в и л:

На основании ст. 1064 ГК РФ, руководствуясь ст. ст. 194–199, 233-237   Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
р е ш и л:
Исковые требования Федерального государственного казенного учреждения «Пограничное управление Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Республике Крым» - удовлетворить.
Взыскать с Могор Андрея Михайловича, ***, в доход федерального бюджета путём перечисления на реквизиты: наименование получателя платежа: УФК по г. Севастополю (Служба в г. Севастополе ПУ ФСБ России по Республике Крым, л/с 04741А98550); ИНН: 9102002290, КПП: 920145001; расчетный счет: 40102810045370000056; казначейский счет: 03100643000000017400; банк получателя: Отделение г. Севастополь; БИК: 016711001; ОКТМО: 67310000; КБК: 189 1160108101 9000 140; назначение платежа: возмещение ущерба по делу № 9930-С/259-22, сумму ущерба, причиненного незаконной добычей водных биологических ресурсов Российской Федерации в размере 22 504 руб. 00 коп. (двадцать две тысячи пятьсот четыре рубля 00 копеек).
Взыскать с Могор Андрея Михайловича, ***, в доход местного бюджета государственную пошлину в размере 875 руб. 12 коп. (восемьсот семьдесят пять рублей  12 копеек).
     Разъяснить сторонам, что мотивированное решение мирового судьи  по рассмотренному им делу составляется мировым судьей в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья
/подпись/

Е.Д. Дахневич